中山工商112學年度學生代收代辦費計價協商會議紀錄
時    間：中華民國112年4月10日（星期一）晚上8時
地    點：六和敬大樓第三會議室
主    席：林昭億校長

出席人員：如簽到單
紀錄：楊琍婷
列席人員：如簽到單
1、 主席致詞：略
2、 提案討論：
案由：審核本校112學年度學生各項代收代辦費收費事宜。

說明：學生各項代收代辦費共17項，內容如下：
	項次
	項目名稱
	收費金額(元)
	收費對象
	收取方式

及時間
	法令依據或
設算公式
	類別

	1
	書籍費
	視各班實際訂購書目，依詢價後之書籍金額收費。
	全校學生
(含國中部學生)
	另立代收代辦繳費單於註冊時收取
	1. 依據高級中等學校採用教科用書應行注意事項。
2. 依據高雄市私立國民中小學收費辦法。
3. 收費依詢價後之書籍金額設算。
4. 依學生意願辦理，不購買者退費。
	代收代辦

	2
	課業輔導費
	學期中1,800元寒假　  500元
暑假　2,400元
	日校學生

(含國中部學生)
	另立繳費單並經學生填報參與意願後收取
	1. 依據高級中等學校課業輔導實施要點。
2. 依據高雄市私立國民中小學收費辦法。
	代收代付

	3
	模擬考費
	按實際參與之單位價格收費
	三年級
學生
	另立繳費單並經學生填報參與意願後收取
	1. 按實際參與之單位價格收費。
2. 依報考類別不同，部份類別需另付人工批閱費及跨科考試費。
	代收代付

	4
	重(補)修學分費(專班及自學)
	每學分240元
	重補修
學生
	另立繳費單並經學生申請後收取
	依據教育部主管高級中等學校學生重修及補修學分補充規定。
	代收代付

	5
	補考費
	每科目30元
	補考學生
	另立繳費單並經學生申請後收取
	依據教育部高級中等學校學生學習評量辦法第十條。
	代收代付

	6
	班級費
	每學期50元
	全校學生
	列入註冊繳費單收費
	依據教育部公布之「高級中等學校向學生收取費用辦法」。
	代收代辦

	7
	社團活動費
	正規班及實用技能學程(日間)每學期:190元
建教班每學期:150元
	日校及實用技能學程(日間)
學生
	列入註冊繳費單收費

	代收代辦

	8
	家長會費
	每學期100元
	全校學生

(含國中部學生)
	列入註冊繳費單收費
	1. 依據教育部公布之「高級中等學校向學生收取費用辦法」
2. 依據高雄市私立國民中小學收費辦法。
	代收代辦

	9
	畢業紀念冊
	按實際公開招標決標金額收費
	三年級
學生
	另立代收代辦繳費單收取
	按112學年度實際公開招標決標價格收費，招標廠商經公開評選，由高三畢聯會代表票選，高票者得標，依學生意願自由購買。
	代收代辦

	10
	證件照
	按實際公開招標決標金額收費
	三年級
學生
	另立代收代辦繳費單收取
	按112學年度實際公開招標決標價格收費，招標廠商經公開評選，由高三畢聯會代表票選，高票者得標，依學生意願自由購買。
	代收代辦

	11
	住宿費
	每月1320元
	住宿生
	列入註冊繳費單收取
	依據教育部公布之「高級中等學校向學生收取費用辦法」
	代收代付

	12
	蒸飯費
	正規班及實用技能學程(日間)每學期：150元
建教班每學期：90元
	蒸飯學生
	另立代收代辦繳費單收取
	每學期費用含：汰換、維護、電費。
	代收代辦

	13
	健康檢查費
	按實際公開招標決標金額收費
	一年級
新生
	另立代收代辦繳費單於檢查前收取
	按112學年度實際公開招標決標價格收費。
註：餐飲管理科建教生健康檢查另增加傷寒、副傷寒、A型肝炎IgM、梅毒、肺結核、高密度膽固醇共7項。
	代收代辦

	14
	交通費
	依里程計費
	搭乘交通車學生
	另立代收代辦繳費單收取(每學期收費一次)
	分短、中、長程依客運車資為基準分別以85折、6折、5折收費
	代收代辦

	15
	冷氣使用費
	正規班及實用技能學程(日間)每學期：500元
建教班每學期：375元
實用技能學程(夜)每學期：280元
	全校學生
	列入註冊繳費單收費
	依據國民及學前教育署規範冷氣使用及維護費收費標準。
	代收代辦

	16
	冷氣維護及汰換費
	每學期200元
	全校學生
	列入註冊繳費單收費
	依據國民及學前教育署規範冷氣使用及維護費收費標準，每班最高上限為9,000元。
	代收代辦

	17
	學生服裝及配件
	依據遴選廠商之訂價
	一年級
新生
	由廠商於新生報到日、開學及換季時期收取
	1. 委託實習商店辦理。
2. 依學生之購買意願辦理。

決議：照案通過。
3、 臨時動議：無。
4、 主席結論：略。
5、 散會：晚上8時20分。
PAGE
1